
プログラムのご案内

今週

次週

前週例会レポート

会長報告

先週の土曜日に青少年奉仕の長谷川委員長・吉田先生と、しうんまんまる広場に、本日午前中には同じく青少年奉仕の長
谷川委員長・三好副委員長、穴吹幹事とともに春日町のかねとう子ども食堂に食材を届けに行ってまいりました。
しうんまんまる広場の場所は旧四番丁小学校の校舎です。食材をお持ちした当日は香川大学教育学部の学生が無料の学
習支援をされており、まだまだ地域の活動について知らない部分が多いことを改めて感じました。
かねとう子ども食堂は小学生までの子どもとその保護者が対象です。
子ども食堂は貧困の子どもが対象という思い込みがありましたが、本日お話をお伺いしてみると育児放棄や少し虐待が疑
われる子が多いということでした。
本日はこえび隊のリーダーである甘利彩子さんにお越しいただいております。皆様もご存知の通り、アメリカのニューヨー
クタイムズ紙で2019年に行くべき52ヶ所を挙げておりまして、瀬戸芸が開かれる瀬戸内の島々が日本で唯一堂々7位にラ
ンクインされました。今日は興味深いお話がお聞きできるかと思います。よろしくお願いいたします。

創立第2442回例会出席報告　平成31年01月22日

R.I.2670 DISTRICT THE ROTARY CLUB OF TAKAMATSU EAST
2018-2019　No.51-26　（DATE  2019.01.29）

高松東ロータリークラブ 週報
会長：東 圭介　　幹事：穴吹 朋士

高松東ロータリークラブ

前々回の訂正 会員総数（名誉会員を除く） 出席免除会員
01／08　100％

出席計算に用いた会員数
52名

出席会員数 出席率
54名

36名

(ａ) 0名　(ｂ) 8名

69.23％

ゴショウウン  様
チンイテイ  様

（創立第2444回）平成30年02月05日

客話「青年から見たＲＣ」

02/12 火 当クラブ  リーガホテルゼスト高松 → 02/12 児童心理療養施設 若竹学園火
月日 曜 クラブ名 例会場 → 月日 場所曜 時間

12:30

例会変更のご案内

大信寺
住職     川田信五  様

（創立第2443回）平成30年01月29日

客話「今を生きる、心のありよう」


